1

令和４年度第１１回歯学部教授会（臨時） 議事要旨

日  時   令和５年２月９日（木）１１時００分～１２時１５分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

［出席教授］ １５名

［欠席教授］  ５名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、総務係長、歯学教務係長、総務係員

Ⅰ 議   題

第38号議案 令和５年度学校推薦型選抜Ⅱ合格予定者選考について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、学校推薦型選抜Ⅱの選抜方法及び募集人員８人

に対し、19 人の出願があり、18 人が受験したことの説明があり、続けて、歯学部入試諮問委員会に

おいて、当該年度の大学入学共通テスト及び個別学力能力検査の成績並びに合格判定基準に基づい

て、総合的に判断し、合格予定者を８人とした旨の説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、

承認された。また、今後、基準点を満たさなかった者の取扱いについて、公平性の観点から検討し

ていくことが確認された。

第39号議案 令和５年度私費外国人学部留学生合格予定者選考について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、私費外国人学部留学生選抜の選抜方法及び募集

人員若干人に対し、２人の出願があり、２人が受験したことの説明があり、続けて、歯学部入試諮

問委員会において、日本留学試験、個別学力検査及び英語評価の成績並びに合格判定基準に基づい

て、総合的に判断し、合格予定者を１人とした旨の説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、

承認された。

第40号議案 令和５年度総合型選抜（自己推薦型選抜）合格予定者選考について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、総合型選抜（自己推薦型選抜）の選抜方法及び

募集人員３人に対し、12 人の出願があり、12 人が受験したことの説明があり、続けて、歯学部入試

諮問委員会において、当該年度の大学入学共通テスト及び個別学力能力検査の成績並びに合格判定

基準に基づいて、総合的に判断し、合格予定者を１人とした旨の説明があり、種々意見交換の後、

審議の結果、入試課に合格判断に対する見解を確認し、支障がなければ合格予定者とすることで承

認された。また、今後、自己推薦書における根拠資料の対応を見直すことが確認された。

第41号議案 令和５年度国際バカロレア選抜合格予定者選考について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、国際バカロレア選抜の選抜方法及び募集人員若

干人に対し、２人の出願があり、２人が受験したことの説明があり、続けて、歯学部入試諮問委

2

員会において、書類審査及び面接の成績並びに合格判定基準に基づいて、総合的に判断し、合格

予定者を２人とした旨の説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

次回教授会 （定例）令和５年２月１５日（水）歯学系会議終了後～（予定）